
1 

 

Tisková zpráva 
Realizace úspor energie v mateřských školách 

 
 
LIBEREC – Objekty MŠ Sluníčko, MŠ Malínek a MŠ Stromovka procházejí v tuto chvíli 
opravami, které mají za cíl zlepšit tepelně izolační vlastnosti obvodového pláště a 
v konečném důsledku tak významně snížit náklady na jejich vytápění. Úspory energie 
s sebou samozřejmě přinášejí i ekonomické hledisko, neboť významně přispívají ke 
snižování emisí.  
 

Dne 27. 5. byly zahájeny stavební práce na projektu 
„MŠ Malínek - realizace úspor energie“. 

 

Tento projekt je spolufinancovaný z EU-Operačního programu Životního prostředí, Kohezního 
fondu. 
Výstupem projektu je zateplení obvodového pláště, výměna výplní (okna, dveře) a zateplení 
střechy. 
Projekt zpracovala na základě výběrového řízení společnost Projektový ateliér David, spol. 
s.r.o., podle doporučení energetického auditora, protože cílem projektu je úspora spotřeby 
energie a současně snížení emisí.  
Realizaci stavby provádí vítěz veřejné zakázky, společnost SYBAN, s.r.o. 
Zateplení by mělo být dokončeno v září 2009. 
Město má na realizaci projektu slíbenou dotaci cca 1,7 mil Kč.  
 
 

Dne 27.5. byly zahájeny stavební práce na projektu 
„MŠ Stromovka-realizace úspor energie“. 

 

Tento projekt je spolufinancovaný z EU-Operačního programu Životního prostředí, Kohezního 
fondu. 
Výstupem projektu je zateplení obvodového pláště, výměna výplní (okna, dveře) a zateplení 
střechy. 
Projekt zpracovala na základě výběrového řízení společnost Projektový ateliér David, spol. 
s.r.o., podle doporučení energetického auditora, protože cílem projektu je úspora spotřeby 
energie a současně snížení emisí.  
Realizaci stavby provádí vítěz veřejné zakázky, společnost SYBAN, s.r.o.  
Zateplení by mělo být dokončeno v září 2009. 
Město má na realizaci projektu slíbenou dotaci cca 1,8 mil Kč. 
 



2 

 
Dne 28. 7.  2009 byly zahájeny stavební práce na projektu  

„MŠ Sluníčko-realizace úspor energie“. 
 

Tento projekt je spolufinancovaný z EU-Operačního programu Životního prostředí, Kohezního 
fondu. 
Výstupem projektu je zateplení obvodového pláště, výměna výplní (okna, dveře) a zateplení 
střechy. 
Projekt zpracovala na základě výběrového řízení společnost UNIRELAX, spol. s.r.o., podle 
doporučení energetického auditora, protože cílem projektu je úspora spotřeby energie a 
současně snížení emisí.  
Realizaci stavby provádí vítěz veřejné zakázky, společnost IMSTAV Group s.r.o.  
Zateplení by mělo být dokončeno nejpozději do konce října 2009. 
Město má na realizaci projektu slíbenou dotaci cca 4 mil Kč.  
 
 
 
 
V Liberci 16. září 2009 
 
 
 
 

Martin Korych 
tiskový mluvčí Magistrátu města Liberec 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 


